



Länsstyrelsen  
Västra Götaland

Miljöskyddsavdelningen  
010-224 40 00

YTTRANDE  
2020-06-11

Diarienummer  
500-23328-2020

Sida  
1(2)

m.remissvar@regeringskansliet.se  
emma.m.sjoberg@regeringskansliet.se.

## Åtgärder för att underlätta brådiskande lagring av timmer i samband med covid-19

Ert dnr: M2020/00780/Me

Länsstyrelsen tillstyrker de föreslagna åtgärderna för att underlätta brådiskande timmerlagring i samband med covid-19.

### Bakgrund

Låg efterfrågan på trävaror på grund av pågående pandemi i kombination med omfattande skador på granskog i södra Sverige orsakade av granbarkborre har skapat en brist på lagringskapacitet för timmer. Den otillräckliga lagringskapaciteten medför att virke inte kan tas ut ur skogen i önskvärd utsträckning för att hantera angrepp av granbarkborre. De terminallager som finns idag för timmer bedöms som otillräckliga i ett skede då stora mängder virke behöver transporteras ut ur skogen till följd av svärmande granbarkborrar samtidigt som efterfrågan på trävaror är låg. Det är inte lämpligt att lägga högre timmertravar på befintliga lagringsutrymmen då det innebär risk för olyckor.

Förslaget innebär att:

- Tillståndsplikt ersätts av en anmälningsplikt när en befintlig tillståndsprövad verksamhet ändras om ändringen avser tillfällig lagring av timmer, om behovet av lagring är brådiskande till följd av att efterfrågan av timmer och annat virke har minskat på grund av spridningen av det virus som orsakar sjukdomen covid-19.
- Tillståndsplikt ersätts av en anmälningsplikt när en ny verksamhet för att tillfälligt lagra timmer ska anläggas om lagringen är brådiskande och behövs till följd av att efterfrågan av timmer och annat virke har minskat på grund av spridningen av det virus som orsakar sjukdomen covid-19 och lagringen inte sker i eller vid vattentäkt. Verksamheten får inte antas medföra betydande miljöpåverkan.

Författningsändringarna ska träda i kraft den [25] juni 2020.

Bestämmelserna ska kunna tillämpas på ansökningar som lämnats in före ikraftträdandet. Bestämmelserna ska upphöra att gälla den 30 juni 2021.

Eftersom behovet av lagring är begränsat i tiden, motiverar det en tidsbegränsning av den lagring som medges. Tidsbegränsningen till den 31 mars 2021 medför även att ett enklare förfarande är acceptabelt för prövning av lagringen.

Om efterfrågan på varor från industrierna är fortsatt låg har det till dess funnits tid att hantera den nya marknadssituationen. Tillsynsmyndigheten ska dock i varje enskilt fall bedöma för hur lång tid en lagring bör medges.

Länsstyrelsen anser att förslaget är väl anpassat till de rådande omständigheterna.

I detta ärende har Länsöverdirektör Lisbeth Schultze beslutat efter föredragning av Miljöskyddsdirektör Ulrika Samuelsson.

Lisbeth Schultze

Ulrika Samuelsson

*Detta beslut har bekräftats digitalt och saknar därför namnunderskrifter*